
～実証運行のお知らせ～
　市街地の中を巡回バスが走ります。
　町民のみなさんの利便性向上、町内の公共交通
の活性化、効率的な公共交通の体系づくりを目的
としており、平成 28年 8月 1日㈪から平成 29
年３月 31 日㈮までの実証運行となっておりま
す。ぜひ、ご利用ください！

みなさんのご意見が必要です！アンケートのお願い

『巡回バス』で
　 市街地の移動が便利に！

◀こんなバスが走ります

運行区間
　JR 知床斜里駅前の斜里バスターミナルを起点として、斜里町市街地内に設置した 20 ヶ所の停留所を右
回りと左回りで巡回します。

時刻表
　月～金曜日、右回り３便、左回り２便の計 5 便を運行します。（土日祝日および年末年始は運休となり
ます）　※交通状況により、遅れが生じる場合があります。

停留所 1便 3便 5便
①斜里バスターミナル

（JR 知床斜里駅前） 8:30 10:40 13:40

②北海道銀行前 8:32 10:42 13:42
③産業会館前 8:33 10:43 13:43
④郵便局前 8:35 10:45 13:45
⑤役場前 8:36 10:46 13:46
⑥朝日小学校前 8:39 10:49 13:49
⑦光陽東団地前 8:40 10:50 13:50
⑧知床国道分岐 8:41 10:51 13:51
⑨光陽南団地前 8:44 10:54 13:54
⑩斜里バス整備工場前 8:45 10:55 13:55
⑪南 2 号通踏切前 8:47 10:57 13:57
⑫国保病院前 8:48 10:58 13:58
⑬ A コープ前 8:50 11:00 14:00
⑭ラルズ前 8:52 11:02 14:02
⑮新光通 8:54 11:04 14:04
⑯新光北団地前 8:55 11:05 14:05
⑰斜里出張所前 8:56 11:06 14:06
⑱斜里小学校前 8:57 11:07 14:07
⑲文光通 8:59 11:09 14:09
⑳斜里高校前 9:01 11:11 14:11
①斜里バスターミナル

（JR 知床斜里駅前） 9：03 11:13 14:13

右回り 左回り

N

① ②

③

⑥

⑦

⑧⑨

⑩

⑳

⑫

⑬⑭

⑮

⑯ ⑰ ⑱

⑲

⑪

知床斜里駅

北海道銀行

北洋銀行 斜里郵便局

④
役場
⑤

朝日小

光陽東団地

JA斜里
整備工場

光陽南団地

朝日団地

斜里バス
整備工場

国保病院
新望岳団地

かえで西団地

DZマート

Aコープ

ラルズマート

南郵便局斜里小
新光北団地

新光南団地

かえで東団地

斜里中

斜里高

　　　　バスの路線
①～⑳　バス停留所
　　　　主要施設
　　　　公営住宅

凡　例

左回り 右回り

ここが起点

停留所 2便 4便
①斜里バスターミナル

（JR 知床斜里駅前） 9:40 11:50

⑳斜里高校前 9:42 11:52
⑲文光通 9:44 11:54
⑱斜里小学校前 9:46 11:56
⑰斜里出張所前 9:47 11:57
⑯新光北団地前 9:48 11:58
⑮新光通 9:49 11:59
⑭ラルズ前 9:51 12:01
⑬ A コープ前 9:53 12:03
⑫国保病院前 9:55 12:05
⑪南 2 号通踏切前 9:56 12:06
⑩斜里バス整備工場前 9:58 12:08
⑨光陽南団地前 9:59 12:09
⑧知床国道分岐 10:02 12:12
⑦光陽東団地前 10:03 12:13
⑥朝日小学校前 10:04 12:14
⑤役場前 10:07 12:17
④郵便局前 10:08 12:18
③産業会館前 10:10 12:20
②北海道銀行前 10:11 12:21
①斜里バスターミナル

（JR 知床斜里駅前） 10:13 12:23

路線図バスの使い方
乗り方

   　降りるバス停が近づいてきたら、
　運転手へ降りることを伝えてください。

　・停留所にてバスを待ちます。
　・乗車する際に、料金箱へ乗車料金を入れて
　　ください。料金は大人（中学生以上）一律   
　　200 円、小学生以下は一律 100 円です。

降り方

※注意！
・乗車中は、シートベルトを着用願います。
・スクールバスと併用して運行しているため、車内は全面禁煙です。
   また、飲酒をした方は乗車をお断りします。
・荷物を置くスペースがないため、各自で管理・保管をお願いします。
・定員は 13 名ですので、ご了承ください。
・車内では両替ができません。

　この巡回バスは実証運行です。今回の運行で利用者のニーズや問題点などを把握し、
今後の本格運行の可能性を検証します。巡回バスを利用された方に対して、アンケー
ト調査を実施していますので、ぜひご協力ください。

▼問合せ　役場住民生活課住民活動係　内線 120

応募方法は町ホームページ
（http://www.town.shari.hokkaido.jp/）
をご覧ください。多数の応募をお待ちしてます！

８月 1日㈪から

「巡回バス」の愛称を募集します！

3 広報しゃり　2016.08 2広報しゃり　2016.08


